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Preise der Versorgung mit Trinkwasser 
(gültig ab 1. April 2024) 
 
 
Auf Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser 
(AVBWasserV) vom 20. Juni 1980, zuletzt geändert durch Art. 8 vom 11.12.2014, gelten für die 
Lieferung von Wasser aus dem Versorgungsnetz der Energie und Versorgung Butzbach GmbH an 
Haushalte und Gewerbe ab 01.04.2024 folgende Preise: 

 

 

1. Grund- und Messpreise 
 

Zählergröße Nettopreise 
in Euro / Jahr 

Bruttopreise * 
in Euro / Jahr 

bis Q3=4  53,40 57,14 
 

bis Q3=10  76,32 81,66 
 

bis Q3=16  137,76 147,40 
 

über Q3=16  781,92 836,65 
 

Verbundzähler  1.548,84 1.657,26 
 

 
 

2. Arbeitspreis 
 

Der Arbeitspreis für die gelieferte Wassermenge in Kubikmetern (m³) beträgt: 
 

Nettopreis Bruttopreis * 
 

2,79 Euro / m³ 
 

2,99 Euro / m³ 
 

 
 
 
* Die Bruttopreise verstehen sich inklusive 7 % Mehrwertsteuer. 
 


